
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019013100146

146

Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal através da Comissão de Pregão torna público que
realizará às 10:00 hs do dia 12/02/2019 Pregão objetivando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de veículos zero quilometro para o município. Edital e seus
anexos, das 08:00 às 12:00 horas na Prefeitura Municipal.

Água Fria - BA, 30 de Janeiro de 2019.
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 021/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: George Lopes Oliveira de Carvalho Me - CNPJ n°.
08.861.896/0001-05 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n° 111/2018 -
Objeto: Aquisição de purificador de água refrigerada para atender às necessidades das
diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Alagoinhas/Bahia - Valor: R$ 7.920,00 (Sete
mil novecentos e vinte reais) - Data de Assinatura: 18/01/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte licitação:
contratação da prestação de serviços de Transporte para alunos matriculados na Rede
Municipal e Estadual de Ensino de Amargosa, bem como para beneficiários dos Programas
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação,
durante o ano letivo 2019. DATA: 12/03/2019. HORA: 09H00MIN. Informações:
licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou pelo tel: (075) 3634-3977. Cópia do edital:
www.amargosa.ba.io.gov.br.

CARLA SOUZA OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Torna público a Chamada Publica (Agricultura familiar), com abertura para dia
31/01/19 às 9h, fica adiada 04/02/19 às 9h.

América Dourada/BA, 29 de janeiro de 2019.
CRISTIANO OLIVEIRA DOURADO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Dia 13/02/2019 às 09:30 horas. Menor Preço por Lote. Objeto: Merenda Escolar. Edital no
endereço eletrônico: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Tel.: (74) 3529- 1024.

Em 30 de janeiro de 2019.
LUCIMAR B. DE ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Dia 18/02/2019, às 09:30 horas. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa
especializada na execução de obras de engenharia em construção civil para Reforma do
espaço físico na UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS). Edital: endereço eletrônico:
http://io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Tel.: (74) 3529-1024.

Andorinha/BA, 30 de janeiro de 2019
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2019
O Município de Antas - BA realizará Pregão Presencial Nº 005/2019, dia

12/02/2019 às 13h00min. Cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento de merenda escolar.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2019
O Município de Antas - BA realizará Pregão Presencial Nº 006/2019, dia

12/02/2019 às 14h00min. Cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento de material didático.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2019
O Município de Antas - BA realizará Pregão Presencial Nº 007/2019, dia

12/02/2019 às 15h00min. Cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento de material de limpeza.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2019
O Município de Antas - BA realizará Pregão Presencial Nº 008/2019, dia

12/02/2019 às 16h00min. Cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para
fornecimento de material para manutenção dos poços artesianos.

O edital e anexo poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no
período de 2ª a 6ª feira, horário das 08 às 12 horas através do e-mail:
copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 99860-6400.

Antas (BA), 30 de janeiro de 2019
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nª 1/2019

O Município de Apuarema - BA, representado pela CPL, Decreto nº 013,
02/01/2019, torna, público a Chamada Pública nº 001-2019, para aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
destinados ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados na Rede de Ensino
do Município de Apuarema - BA, os interessados deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda no período de 29/01/2019 a 20/02/2019, sempre no
horário das 08h30min às 12:00min, na sede da Prefeitura Municipal na Sala de Licitações,
localizada á Praça Vereador Francisco Pereira, nº 67

Apuarema, BA, 29 de janeiro de 2019
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A PM DE APUAREMA - BA, torna público, que realizará, PREGÃO PRESENCIAL Nº
001-2019, objeto, AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, 1.ª LINHA DE FABRICAÇÃO NACIONAL ,
CERTIFICADOS PELO INMETRO, COM O MÁXIMO 1 ANO DE FABRICAÇÃO À DATA DO
FORNECIMENTO COM ENTREGA PARCELADA E SERVIÇOS PARA O EXERCÍCIO DE 2019,
acontecerá dia 11/02/2019, às 11:00 hs. Informações tel: (73) 3276-1287.

Apuarema - BA, 30 de janeiro de 2019
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURENCO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2019, em 12/02/2019 às 09hs, em sua sede.
Objeto: Aquisição de um VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO,
através de recursos oriundos de emenda parlamentar/Ministério as Saúde Nº
09291.555000/1140-01 - 09291.555000/1160-03 - 14232.086000/1140-04 -
09291.555000/1160-08 / 09291.555000/1160-11 / 09291.555000/1160-14. O Edital está
disponível no site www.araci.ba.io.org.br, e-mail pregaoaraci@gmail.com ou na sede da
Prefeitura das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA.

CLEIDIANE FERREIRA LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Contrato nº 001/2018, publicado no Diário Oficial do Município
em 21 de Dezembro de 2018- Edição 2860, e no Diário Oficial da União em 24 de
Dezembro de 2018- Edição nº 246, onde se lê: (...) pregão presencial nº 001/2018 (...).
Leia-se: (...) pregão presencial nº 044/2017 (...).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 009/2019 no dia
13.02.2019 as 09:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Contratação de Empresa Para
Prestação de Serviços de Reserva, Emissão, Marcação e Remarcação de Bilhetes de
Passagens de Transporte Terrestre, de Acordo com a Necessidade Município de Bom Jesus
da Lapa/BA. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 010/2019 no dia
13.02.2019 as 14:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Aquisição de Gêneros
Alimentícios Para a Merenda das Creches e Escolas Municipais, conforme demais
especificações constantes no edital. Edital em até 24hs na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 011/2019 no dia
13.02.2019 as 11:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Aquisição de Gêneros
Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias e do Município. Edital em até
24hs na sede, no site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br -

Bom Jesus da Lapa, 31 de janeiro de 2019.
ALDERACY SANTOS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE CREDENCIAMENTO CR005/2019

De 01/02 à 09/12/19. Objeto: transporte escolar e correlatos. Edital: na sede, Praça
Benedito Mina, 629, Centro- CEP 46.820-000-Bonito-Ba. Fone 75-3343-2161, demais atos-
Diário Oficial-site: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.

Bonito/BA, 29 de janeiro de 2019.
LAILTON BARBOZA TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 12/02/2019 às 08:00 h,
tendo como objeto a contratação de empresa (s) visando o fornecimento de gêneros
alimentícios para atender a Merenda Escolar deste Município. T:(77) 3462-1204. Edital na
sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: www.caetanos.ba.io.org.br.

Em 30 de janeiro de 2019.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito


		2019-01-31T16:20:58-0300




